
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Rua Virgilio de Melo Franco, 550 – Centro – CEP. 38.440-016 - Araguari – MG 

Site da PMA: www.araguari.mg.gov.br - e-mail: licitacao@araguari.mg.gov.br 

FONE/FAX: 0**34-3690-3177 e 3690-3280 
 

Prefeitura Municipal de 

ARAGUARI 
Departamento de Licitações e Contratos - PMA 
 

TERMO DE “ADENDO” REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
108/2015 – PROCESSO 0026797/2015. 

 

  Pelo presente termo o Departamento de Licitações e Contratos, faz-

se saber que em relação ao Edital de Pregão Presencial nº 108/2015 – Processo 

0026797/2015 e conforme oficio 610/2015 da Secretaria Municipal de 

Educação, deverá ser alterado a especificações dos itens 01, 02 e 03, devendo 
ser desconsiderada a expressão: “o veículos deverá ser entregue com 
DPVAT, IPVA  e demais taxas pagas, licenciado e emplacado em nome da 
PMA.”, expressão essa constante no formulário de proposta contido no Edital de 

pregão acima mencionado: 

 

Diante de tais mudanças no corpo do Edital fica a abertura marcada 

para o dia 09/10/2015, às 13:00 horas, por força do que determina o § 4º do 

art. 21 da Lei nº 8.666/93, adiada para o dia 13 de outubro de 2015, às 

16:00 horas, no Departamento de Licitações e Contratos, sito na Rua Virgílio 

de Melo Franco nº 550, na Cidade de Araguari/MG. 

 

Deverá ser publicado o presente termo de adendo, para que todos 

os licitantes possam tomar conhecimento das presentes alterações. 

 

Araguari/MG, 29 de setembro de 2015. 
 
 
 

(a) Daniel José Peixoto Santana             (a) Mirian de Lima 
                    Pregoeiro                       Secretária Municipal de  Administração 

 


